inversionistas extranjeros ni a sociedades o asociaciones sin “cláusula de exclusión de extranjeros”, ni 

reconocerá derechos a los indicados inversionistas y sociedades o asociaciones.- ARTICULO SEXTO.- 

CAPITAL SOCIAL.- A. El capital de la Sociedad es variable. El capital mínimo o fijo es la cantidad de 

$50,100.00 (Cincuenta mil cien pesos 00/100 Moneda Nacional), representado por 501 (quinientas un) 

acciones. Las acciones del capital mínimo o fijo se identificarán como “Clase T”.- B. El capital variable es 

ilimitado, representado por acciones de la Clase “1T”.- C, Las acciones representativas del 100% (cien por 

ciento) del capital social son ordinarias, nominativas, con valor nominal de $100.00 (Cien pesos 00/100* *

[...]

- impresiones, por unanimidad de votos tomaron las siguientes.- RES OL UCIONES:- PRIMERA.- Se 

aumenta la porción mínima o fija del capital social de la suma de $50,000.00 (Cincuenta mil pesos 00/100 

Moneda Nacional), con $100.00 (Cien pesos 00/100 M.N.), para que ascienda a $50,100.00 (Cincuenta mil 

cien pesos 00/100 M.N.), representado por 501 (Quinientas un) acciones de la Clase “TI”, con valor nominal de 

$100.00 (Cien pesos 00/100 M.N.) cada una de ellas.-... EXPUESTO LO ANTERIOR, la compareciente 

otorga las siguientes: - CLAUSULA S.- PRIMERA.- Queda protocolizada para todos los efectos a que 

haya lugar, el Acta de la Asamblea General Extraordinaria de Accionistas, celebrada en esta Ciudad, a las

[...]

AZUCENA DOMINGUEZ COBIAN, los siguientes poderes y facultades, con sujeción a lo que se establece 

en la fracción IV siguiente: 

=---- 1,- PODER GENERAL PARA EJERCER ACTOS DE DOMINIO respecto de los bienes muebles e 

inmuebles de la Sociedad o de sus derechos reales o personales, en los términos del tercer párrafo del Artículo 

Dos Mil Quinientos Cincuenta y Cuatro (2,554) del CODIGO CIVIL vigente para el Distrito Federal y de sus 

correlativos en el lugar en que se ejercite, con todas las facultades generales y aún las especiales que de 

acuerdo con la Ley requieran poder o cláusula especial. 

«== T.- PODER PARA GIRAR, EMITIR, ACEPTAR, ENDOSAR, OTORGAR Y'AVALAR, o de cualquier

[...]

clase, respecto de las obligaciones contraídas por la Sociedad o de los títulos emitidos o aceptados por 

terceros. 

an--- 111.- PODER GENERAL PARA ACTOS DE ADMINISTRACION, con todas las facultades generales y 

aún las especiales que conforme a la Ley requieran poder o cláusula especial, en los términos del segundo 

párrafo del Artículo Dos Mil Quinientos Cincuenta y Cuatro (2,554) del CODIGO CIVIL vigente para el 

Distrito Federal y de sus correlativos en el lugar en que se ejercite, con todas las facultades generales y aún las 

especiales que de acuerdo con la Ley requiéran poder o cláusula especial, 

.=—-- TV.- Las facultades conferidas para actos de dominio, para suscribir títulos de crédito y para actos de *

[...]

=--- Vl,- PODER GENERAL PARA PLEITOS Y COBRANZAS, para que lo ejerzan conjunta o 

separadamente, con todas las facultades generales y aún las especiales que conforme a la Ley requieran poder 

o cláusula especial, en los términos del primer párrafo del Artículo Dos Mil Quinientos Cincuenta y Cuatro 

(2554) y del Artículo Dos Mil Quinientos Ochenta y Siete (2,587) (excepto las facultades para articular y 

absolver posiciones y hacer cesión de bienes, señaladas en sys fracciones IV y V) del CODIGO CIVIL 

vigente para el Distrito Federal y de sus correlativos en el lugar en donde se ejercite, por lo que podrán

[...]

DOMINGUEZ COBIAN, los siguientes poderes y facultados, con sujeción | a lo que se establece en la 

fracción TV siguiente: . 

-—-- L- PODER GENERAL PARA EJERCER ACTOS DE DOMINIO respecto de los bienes muebles e 

inmuebles de la Sociedad o de sus derechos reales o personales, en los términos del tercer párrafo del Artículo 

Dos Mil Quinientos Cincuenta y Cuatro (2 ,554) del CODIGO CIVIL vigente para el Distrito Federal y de sus 

correlativos en el lugar en que se ejercite, con todas las facultades generales y aún las especiales que de 

acuerdo con la Ley requieran poder o cláusula especial, 

--—- 1[.- PODER PARA GIRAR, EMITIR, ACEPTAR, ENDOSAR, OTORGAR Y AVALAR, o de cualquier